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Kære medlemmer af børne- og ungdomsudvalget 
 
Som I ved, lukker min søns (og 19 andre børns) udflytterbørnehave Mørdrup den 31. august. Det er 
selvfølgelig en beslutning vi er kede af, men den er truffet, og det må vi så få det bedste ud af. Derfor håber 
jeg, at I kan hjælpe mig og alle børnene i Troldehøj! 
 
Legepladsen, der hører til hjem-børnehaven Troldehøj, er ikke særligt inspirerende. Den er ikke særlig stor, 
den er asfalteret, og efter min mening er den ret kedelig. Altså en noget anden virkelighed, end den min søn 
og hans kammerater er vant til på Mørdrup, hvor der er grønne græsarealer og højt til himlen. 
 
Rent praktisk kan legepladsen i Troldehøj ret let udvides med ca 10 meter, der i dag står ubrugte hen langs 
cykelstien i Vigerslevparken. Der vil stadig være en række buske mellem cykelstien og børnehavens hegn, 
så jeg kan ikke forestille mig, at det vil have nogen betydning for cyklisterne. Men for børnene vil det have 
stor betydning! Nogle af de gamle træer kan blive stående, man kan fælde alle brændenælderne i området og 
så græs, man kan lave en bålplads, sætte et par plantekasser osv. - hvilket vil skabe rammerne for, at det 
gode udeliv fra Mørdrup kan fortsætte. Jeg håber I kan se det for jer! 
 
Jeg ved ikke, om I kan give en sådan tilladelse, men ellers håber jeg, at I vil sende mig videre til rette 
instans. 
 
Med venlig hilsen 
Stine Skovgård  
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Kære Stine Skovgård 
 
Tak for din mail fra den 19. august om legepladsen ved børnehaven 
Troldehøj.  
 
Først og fremmest kan jeg godt forstå, at du synes, at det er ærgerligt, 
at der ikke længere skal være udflytterbørnehave for børnene i 
Troldehøj.  
 
Jeg er glad for din konstruktive tilgang, hvor du sender forslag til, 
hvordan Troldehøjs udendørs legeareal kan udvides og indrettes, så 
det er mere tilfredsstillende for børnene, som er vant til at gå i 
udflytterbørnehave.  
 
Der hører to legearealer til institutionen, hvoraf børnehavens legeareal 
blev renoveret i 2010. Børne- og Ungdomsforvaltningens 
legepladsinspektører vurderede de to legearealer i 2014. Børnehavens 
areal fik en høj vurdering, hvorimod vuggestuens areal fik en relativt 
lavere vurdering. Hvis du er interesseret i at se vurderingerne, er 
rapporterne tilgængelige i institutionen. 
 
Du foreslår i din e-mail at udvide institutionens udeareal ved at 
inddrage et areal langs cykelstien.  
 
I Københavns Kommune har vi et krav om, institutioners udeareal er 
mindst 10m2 pr. barn. I Troldehøj er der over 12m2 pr. barn. Min 
vurdering er derfor, at der ikke er behov for at tilføre ekstra ressourcer 
til Troldehøj i den størrelsesorden som lejen af et ekstra areal vil 
udgøre - udearealets størrelse og almene stand taget i betragtning. 
 
De økonomiske midler kan anvendes mere fornuftigt ved at opgradere 
det eksisterende areal, så børnene forhåbentlig vil opleve det 
eksisterende areal som værende mere interessant end nu. Som du også 
skriver, er der meget asfalt, og det vil være oplagt at undersøge 
mulighederne for at gøre arealet grønnere.  
 
Institutionens ledelse og Børne- og Ungdomsforvaltningens 
legepladsinspektører har derfor aftalt, at de snarest muligt vil se på, 
hvilke muligheder der er for at opgradere arealet og gøre det mere 
spændende, så børnene får endnu større glæde af det fremover.  
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Endnu engang tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig, og tak, fordi 
du tager aktivt og konstruktivt del i at forbedre legeforholdene for 
børnene i Troldehøj.   
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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